[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 мая 2016 г.

	№
	1238

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 17 апреля 2014 г.              № 661 «Об утверждении порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании городского округа «Ухта»

В соответствии с приказом МЧС России от 18.11.2015 № 601 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687», администрация постановляет:

1. Внести изменения в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании городского округа «Ухта» (далее - Порядок) следующего содержания:
1.1. По тексту Порядка:

- слова: «при ведении военных действий или вследствие этих действий» в соответствующем падеже заменить словами: «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» в соответствующем падеже;

- слово «обучение» в соответствующем падеже заменить словом «подготовка» в соответствующем падеже.
1.2. Пункты 1.4 и 1.5 раздела I «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Подготовка к ведению гражданской обороны на территории МОГО «Ухта» и в организациях определяется положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании (организации) и заключается в планировании мероприятий по защите населения (работников), материальных   и    культурных    ценностей    на    территории   муниципального
2

образования (организации) от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.5. Ведение гражданской обороны на территории МОГО «Ухта» осуществляется на основе планов гражданской обороны и защиты населения муниципального образования, а в организациях на основе планов гражданской обороны организаций и заключается в выполнении мероприятий по защите населения (работников), материальных и культурных ценностей на территории муниципального образования (организации) от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.3. В пункте 4.12 раздела IV «Организация ведения гражданской обороны в МОГО «Ухта» Порядка после слов: «возникших опасностях в» дополнить словами: «мирное и».

1.4. Пункт 6.2 раздела VI «Управление мероприятиями при переводе гражданской обороны МОГО «Ухта» с мирного на военное положение» Порядка слова: «загородная зона» в соответствующем падеже заменить словами: «безопасный район» в соответствующем падеже.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности внести изменения в Положения об организации и введении гражданской обороны в организации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации

           Ф.Д. Любанин